Газета муниципального образования Сибирского сельсовета
Основана      в     марте 	2007 года.МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ВЕДОМОСТИ

п. Сибирский
24.02.2020г.                                                                                                          № 7

АДМИНИСТРАЦИЯ  СИБИРСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
КУПИНСКОГО  РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

632744  п. Сибирский, ул. Учительская, 11
телефон – факс: (8-383-58) 44-441

[bookmark: _Toc332882225][bookmark: _Toc332882888][bookmark: _Toc335314410][bookmark: _Toc335314618][bookmark: _Toc342479346][bookmark: _Toc342483415]ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по обсуждению проекта муниципального правового акта  о внесении изменений в Устав Сибирского сельсовета Купинского района
Новосибирской области

От   24.02.2020г                                                                        		                      № 2

Дата проведения публичных слушаний: «24» февраля 2020 года.
Время проведения: с 11.00 часов до 13.00 часов.
Место проведения: п. Сибирский, ул. Учительская, дом 11

Председатель публичных слушаний Алексеева Наталья Валентиновна
Секретарь публичных слушаний Ягур Людмила Александровна
Присутствовали: жители Сибирского сельсовета  в количестве 43 человек.

ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1. Рассмотрение проекта муниципального правового акта о внесении изменений в Устав Сибирского сельсовета Купинского района Новосибирской области.

СЛУШАЛИ: Слесареву Галину Николаевну - депутата Совета депутатов  Сибирского сельсовета, в своем выступлении ознакомила присутствующих с проектом муниципального правового акта о внесении изменений в Устав Сибирского сельсовета Купинского района Новосибирской области,
ВЫСТУПИЛИ:
Линевская Ирина Леонидовна – директор МКОУ Сибирской ООШ» с предложением одобрить проект муниципального правового акта о внесении изменений в Устав Сибирского сельсовета Купинского района Новосибирской области.
Иваненко Любовь Григорьевна - Глава Сибирского сельсовета с предложением дополнить проект муниципального правового акта о внесении изменений в Устав следующими изменениями:
1. Статью 5 Вопросы местного значения Сибирского  сельсовета
	1.1. п.5 изложить в следующей редакции:
- дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;
2. В статье 32 Полномочия администрации
2.1 дополнить пунктами:
57.1) осуществление мероприятий по защите прав потребителей, предусмотренных Законом Российской Федерации от 07 февраля 1992 года № 2300-1 «О защите прав потребителей»
59.6) осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими на территории поселения
ГОЛОСОВАЛИ:
         «За»-   38
         «Против»-   0
         «Воздержались»-   0

РЕШИЛИ: Рекомендовать Совету депутатов Сибирского сельсовета принять                                                                    муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав Сибирского сельсовета Купинского района Новосибирской области.

Председательствующий______________             			 Алексеева Н.В
         Секретарь___________________ 					Ягур Л.А.

	Газета  Муниципального образования  Сибирского сельсовета МУНИЦИПАЛЬНЫЕ
ВЕДОМОСТИ

	Учредитель газеты

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СИБИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
	Адрес редакции

632744
п. Сибирский
ул. Учительская, 11
Администрация сельсовета

Редактор:

Л.А.Ягур.

[bookmark: _GoBack]

Продолжается оказание финансовой единовременной поддержки на организацию поездок участников ВОВ и родственников и на приобретение надгробных памятников
[image: http://kopkul.nso.ru/sites/kopkul.nso.ru/wodby_files/files/styles/image_without_gallery/public/news/2020/02/unnamed.jpg?itok=3sjXkzhv]
В рамках реализуемой министерством труда и социального развития Новосибирской области государственной программы Новосибирской области «Развитие системы социальной поддержки населения и улучшение социального положения семей с детьми в Новосибирской области» продолжается оказание финансовых единовременных поддержек:
- на организацию поездок участников Великой Отечественной войны к местам боев;
- на организацию поездок близких родственников (вдова, вдовец, брат, сестра, сын, дочь) погибших участников Великой Отечественной войны к местам их захоронения,
- семьям участников Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, умерших до 12 июня 1990 года, на приобретение надгробных памятников.
Подробную информацию об оказании финансовой поддержки можно получить по телефону в будние дни с 14.00 до 16.00:
(383) 238 78 67, а также лично с 10.00 до 12.00 по адресу:
г. Новосибирск, ул. Серебренниковская, д. 6, каб. 119.
Оказание финансовой единовременной поддержки на организацию поездок участников Великой Отечественной войны к местам боев
Министерство труда и социального развития Новосибирской области оказывает поддержку на организацию поездок к местам боев участникам Великой Отечественной войны, проживающим на территории Новосибирской области не чаще 1 раза в 2 календарных года путем перечисления денежных средств на счет, открытый в кредитной организации, указанный в заявлении.
Заявитель либо его уполномоченный представитель для получения поддержки представляет в министерство заявление по утвержденной форме с приложением следующих документов и их копий:
- документ, удостоверяющий личность заявителя;
- документ, подтверждающий место жительства (место пребывания) на территории Новосибирской области (не представляется в случае, если в качестве документа, удостоверяющего личность заявителя, был представлен паспорт с отметкой о регистрации по месту жительства, в ином случае представляется по собственной инициативе, за исключением судебного решения об установлении факта проживания заявителя по определенному адресу);
- документ, подтверждающий изменение фамилии, имени, отчества (последнее - при наличии) заявителя, при наличии такого обстоятельства;
- архивная справка Центрального архива Министерства обороны Российской Федерации, подтверждающая факт участия заявителя в Великой Отечественной войне период с 22.06.1941 года по 09.05.1945 года в боях на определенной территории, к которой он желает направиться;
- сведения о лицевом счете (если кредитная организация не является Сибирским банком ПАО «Сбербанк» необходимо предоставить реквизиты кредитной организации, ИНН физического лица - заявителя).

Финансовая поддержка оказывается в размере:
8 000,00 - при совершении поездок по России;
10 000,00 - при совершении поездок в государства - участники Содружества Независимых Государств;
12 000,00 - при совершении поездок за пределы государств - участников Содружества Независимых Государств.

Основаниями для отказа в предоставлении поддержки являются:
- отсутствие у заявителя права на получение поддержки;
- непредставление документов, указанных выше или неполное их представление;
- наличие в представленных документах повреждений, исправлений, которые не позволяют однозначно истолковать содержание;
- недостоверность сведений, содержащихся в представленных документах.

Подробную информацию об оказании финансовой поддержки можно получить по телефону в будние дни с 14 час. 00 мин. до 16 час. 00 мин.: (383) 238 78 67, а также лично с 10 час. 00 мин. до 12 час. 00 мин. по адресу: г. Новосибирск, ул. Серебренниковская, д. 6, каб. 119.

Оказание финансовой поддержки на организацию поездок близких родственников (вдова, вдовец, брат, сестра, сын, дочь) погибших участников Великой Отечественной войны к местам их захоронения
Министерство труда и социального развития Новосибирской области оказывает финансовую единовременную поддержку на организацию поездок близких родственников (вдова, вдовец, брат, сестра, сын, дочь) погибших участников Великой Отечественной войны к местам их захоронения.
Право на получение финансовой поддержки имеет один из близких родственников погибшего участника Великой Отечественной войны 1941 – 1945 годов, проживающий на территории Новосибирской области (вдова, вдовец, брат, сестра, сын, дочь) не чаще 1 раза в 2 календарных года.
Заявитель либо его уполномоченный представитель для получения поддержки представляет в министерство заявление по утвержденной форме с приложением следующих документов и их копий:
- документ, удостоверяющий личность заявителя;
- документ, подтверждающий место жительства (место пребывания) заявителя на территории Новосибирской области (не представляется в случае, если в качестве документа, удостоверяющего личность заявителя, был представлен паспорт с отметкой о регистрации по месту жительства, в ином случае представляется по собственной инициативе, за исключением судебного решения об установлении факта проживания заявителя по определенному адресу);
- документ, подтверждающий родственные отношения заявителя с погибшим участником Великой Отечественной войны 1941 – 1945 годов (в том числе свидетельство о государственной регистрации брака, свидетельство о рождении, или судебное решение);
- документ, подтверждающий изменение фамилии, имени, отчества (последнее - при наличии) заявителя, при наличии такого обстоятельства;
- документ о месте захоронения погибшего в период с 22 июня 1941 года по 9 мая 1945 года участника Великой Отечественной войны, близким родственником которого является заявитель (архивная справка, выданная военным комиссариатом или Центральным архивом Министерства обороны Российской Федерации, извещение о гибели, полученное во время Великой Отечественной войны 1941- 1945 годов (с указанием места захоронения));
- сведения о лицевом счете (если кредитная организация не является Сибирским банком ПАО «Сбербанк» необходимо предоставить реквизиты кредитной организации, ИНН физического лица - заявителя).

Финансовая поддержка оказывается в размере:
8 000,00 - при совершении поездок по России;
10 000,00 - при совершении поездок в государства - участники Содружества Независимых Государств;
12 000,00 - при совершении поездок за пределы государств - участников Содружества Независимых Государств.

Основаниями для отказа в предоставлении поддержки являются:
- отсутствие у заявителя права на получение поддержки;
- непредставление документов, указанных выше или неполное их представление;
- наличие в представленных документах повреждений, исправлений, которые не позволяют однозначно истолковать содержание;
- недостоверность сведений, содержащихся в представленных документах.

Подробную информацию об оказании финансовой поддержки можно получить по телефону в будние дни с 14 час. 00 мин. до 16 час. 00 мин.: (383) 238 78 67, а также лично с 10 час. 00 мин. до 12 час. 00 мин. по адресу: г. Новосибирск, ул. Серебренниковская, д. 6, каб. 119.
Оказание финансовой единовременной поддержки семьям участников Великой Отечественной войны 1941 – 1945 годов, умерших до 12 июня 1990 года, на приобретение надгробных памятников

Министерство труда и социального развития Новосибирской области оказывает финансовую единовременную поддержку семьям участников Великой Отечественной войны 1941 – 1945 годов, умерших до 12 июня 1990 года, на приобретение надгробных памятников.
Право на получение поддержки имеет проживающий на территории Новосибирской области один из членов семьи участника Великой Отечественной войны, умершего до 12 июня 1990 года (вдова, вдовец, брат, сестра, сын, дочь), обратившийся с заявлением в министерство труда и социального развития Новосибирской области и представивший необходимые документы. Указанным правом заявитель может воспользоваться один раз в отношении участника Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, умершего до 12.06.1990 до 12 июня 1990 года.
Поддержка оказывается заявителю в размере 10000 рублей путем перечисления денежных средств на его лицевой счет, открытый в кредитной организации.
Заявитель либо его уполномоченный представитель для получения поддержки представляет в министерство заявление по утвержденной форме с приложением следующих документов и их копий:
- документ, удостоверяющий личность заявителя;
- документ, подтверждающий место жительства (место пребывания) заявителя на территории Новосибирской области (не представляется в случае, если в качестве документа, удостоверяющего личность заявителя, был представлен паспорт с отметкой о регистрации по месту жительства, в ином случае представляется по собственной инициативе, за исключением судебного решения об установлении факта проживания заявителя по определенному адресу);
- документы, подтверждающие, что заявитель является членом семьи участника войны (в том числе свидетельство о государственной регистрации брака, свидетельство о рождении или судебное решение);
- документ, подтверждающий изменение фамилии, имени, отчества (последнее - при наличии) заявителя, при наличии такого обстоятельства;
- свидетельство о смерти участника войны;
- один из документов, подтверждающий участие лица, умершего до 12 июня 1990 года, в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (архивная справка, выданная военным комиссариатом или Центральным архивом Министерства обороны Российской Федерации, удостоверение ветерана (участника) Великой Отечественной войны либо удостоверение инвалида Великой Отечественной войны, военный билет либо копия учетной карточки к военному билету, сведения об участии в Великой Отечественной войне в период с 22.06.1941 по 09.05.1945 размещенные в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте, созданном Министерством обороны Российской Федерации (https://pamyat-naroda.ru, https://podvignaroda.ru, https://obd-memorial));
- сведения о лицевом счете (если кредитная организация не является Сибирским банком ПАО «Сбербанк» необходимо предоставить реквизиты кредитной организации, ИНН физического лица - заявителя).

Основаниями для отказа в предоставлении поддержки являются:
- отсутствие у заявителя права на получение поддержки;
- непредставление документов, указанных выше или неполное их представление;
- наличие в представленных документах повреждений, исправлений, которые не позволяют однозначно истолковать содержание;
- недостоверность сведений, содержащихся в представленных документах.

Подробную информацию об оказании финансовой поддержки можно получить по телефону в будние дни с 14 час. 00 мин. до 16 час. 00 мин.: (383) 238 78 67, а также лично с 10 час. 00 мин. до 12 час. 00 мин. по адресу: г. Новосибирск, ул. Серебренниковская, д. 6, каб. 119.
 [image: https://sibbsovet.nso.ru/sites/sibbsovet.nso.ru/wodby_files/files/styles/image_without_gallery/public/news/2020/03/bez_nazvaniya.jpg?itok=fsHGJJUF]
	Газета  Муниципального образования  Сибирского сельсовета МУНИЦИПАЛЬНЫЕ
ВЕДОМОСТИ

	Учредитель газеты

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СИБИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
	Адрес редакции

632744
п. Сибирский
ул. Учительская, 11
Администрация сельсовета

Редактор:

Л.А.Ягур.

image1.jpeg
HOBOCUBMPCKAA OBNACTb

image2.jpeg

Газета муниципального образования Сибирского сельсовета

Основана      в     марте

2007 года.

п. Сибирский

24

.0

2

.2020г.

№ 7

АДМИНИСТРАЦИЯ  СИБИРСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

КУПИНСКОГО  РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

632744  п. Сибирский, ул. Учительская, 11

телефон

–

факс: (8

-

383

-

58) 44

-

441

ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по обсуждению проекта муниципального правового акта  о

внесении изменений в Устав Сибирского сельсовета Купинского района

Новосибирской области

От   24.02.2020г

№ 2

Дата проведения публичных слушаний: «24» февраля 2020 года.

Время проведения: с 11.00 часов до 13.00 часов.

Место проведения: п. Сибирский, ул. Учительская, дом 11

Председатель публичных слушаний Алексеева Наталья Валентиновна

Секретарь публичных слушаний Ягур Людмила Александровна

Присутствовали: жители Сибирского сельсовета  в количестве 43 человек.

ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1. Рассмотрение проекта муниципального правового акта о внесении изменений

в Устав Сибирского сельсовета Купинск

ого района Новосибирской области.

СЛУШАЛИ:

Слесареву Галину Николаевну

-

депутата Совета депутатов

Сибирского сельсовета,

в своем выступлении

о

знакомила присутствующих с проектом

муниципального правового акта о

внесении изменений в Устав Сибирского сельсовета

Купинского района Новосибирской области,

ВЫСТУПИЛИ:

Линевская Ирина Леонидовна

–

директор МКОУ Сибирской ООШ»

с п

редложением

одобрить проект муниципального правового акта о внесении изменений в Устав

Сибир

с

кого сельсовета Купинского района Новосибирской области.

Иваненко Любовь Григорьевна

-

Глава Сибирского сельсовета

с предложением

дополнить проект

муниципального правового акта

о внесении изменений в Устав

следующими изменениями:

1. Статью 5 Вопросы местного значения Сибирского  сельсовета

Газета муниципального образования Сибирского сельсовета

Основана      в     марте    2007 года.   п. Сибирский   24 .0 2 .2020г.                                                                                                            № 7        АДМИНИСТРАЦИЯ  СИБИРСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА   КУПИНСКОГО  РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ     632744  п. Сибирский, ул. Учительская, 11   телефон  –   факс: (8 - 383 - 58) 44 - 441     ПРОТОКОЛ   публичных слушаний по обсуждению проекта муниципального правового акта  о  внесении изменений в Устав Сибирского сельсовета Купинского района   Новосибирской области     От   24.02.2020г                                                                                                     № 2        Дата проведения публичных слушаний: «24» февраля 2020 года.   Время проведения: с 11.00 часов до 13.00 часов.   Место проведения: п. Сибирский, ул. Учительская, дом 11     Председатель публичных слушаний Алексеева Наталья Валентиновна   Секретарь публичных слушаний Ягур Людмила Александровна   Присутствовали: жители Сибирского сельсовета  в количестве 43 человек.     ПОВЕСТКА  ДНЯ:     1. Рассмотрение проекта муниципального правового акта о внесении изменений  в Устав Сибирского сельсовета Купинск ого района Новосибирской области.     СЛУШАЛИ:  Слесареву Галину Николаевну   -   депутата Совета депутатов   Сибирского сельсовета,   в своем выступлении  о знакомила присутствующих с проектом  муниципального правового акта о   внесении изменений в Устав Сибирского сельсовета  Купинского района Новосибирской области,   ВЫСТУПИЛИ:   Линевская Ирина Леонидовна  –   директор МКОУ Сибирской ООШ»   с п редложением  одобрить проект муниципального правового акта о внесении изменений в Устав  Сибир с кого сельсовета Купинского района Новосибирской области.   Иваненко Любовь Григорьевна  -   Глава Сибирского сельсовета  с предложением  дополнить проект  муниципального правового акта   о внесении изменений в Устав  следующими изменениями:   1. Статью 5 Вопросы местного значения Сибирского  сельсовета